

۲۳- نوع جهاد را در مقابل عبارت مربوط به خود بنویسید.

الف) تهاجم دشمنان به کشور اسلامی :

ب) تضعیف حکومت اسلامی توسط اشرار :

ج) جلوگیری از رسیدن پیام خدا به مردم مظلوم توسط حاکمان ظالم :

۲۴- با توجه به آیه ی «وَأَعِدُّوا لَهُمْ مَا اسْتَطَعْتُمْ مِنْ قُوَّةٍ وَمِنْ رِبَاطِ الْخَيْلِ تُرْهِبُونَ بِهِ عَدُوَّ اللَّهِ وَعَدُوَّكُمْ» چرا باید در مقابل دشمن آمادگی خودمان را حفظ کنیم؟

۲۵- دشمنان در چه زمانی به خود جرأت می دهند به کشوری اسلامی حمله کنند؟

۲۶- دو ورزشی را که پیامبر صلی الله و علیه و آله به انجام آنها سفارش فرمودند کدامند و کدامیک از این دو نزد پیامبر محبوب ترند؟

پاسخ خودت را امتحان کن و فعالیت ها

۱- اگر مردم کشوری که دشمنان به آن سرزمین حمله کرده اند، از کشور خود دفاع نکنند، چه سرنوشتی در انتظار آنان خواهد بود؟

گارتگران و ظالمان بر آنها مسلط می شوند و گناهی نابخشودنی خواهد بود و عذاب الهی را در پی خواهد داشت.

۲- جهاد دفاعی در چه زمانی و بر چه کسانی واجب است؟

وقتی کشور اسلامی مورد حمله ی دشمنان قرار می گیرد بر همه ی مسلمانان (مرد و زن ، پیر و جوان) واجب است با آنچه در توان دارند به دفاع از کشور اسلامی برخیزند و دشمن را از سرزمین خود بیرون کنند.

۳- اگر در جامعه ی اسلامی، عده ای به مبارزه با نظام اسلامی بپردازند و امنیت مردم را به خطر بیندازند، مسلمانان چه وظیفه ای دارند؟

مسلمانان موظف اند با دستور حاکم اسلامی به جهاد و مقابله با این افراد برخیزند و خطر آنان را از جامعه اسلامی دور کنند.

۴- با توجه به فرموده پیامبر صلی الله و علیه و آله توضیح دهید که آیا در جهاد با دشمنان اسلام، پاداش خداوند تنها برای کسانی است که در میدان جنگ به مبارزه با دشمنان مشغول اند.

خیر - کسانی که امور پشتیبانی را انجام می دهند آنان نیز از پاداش الهی بهره مند می شوند، مانند:

۱- مسلمانی که تیر را می سازد؛

۲- مسلمانی که برای رضای خداوند تیر ها را تهیه می کند و به دست رزمندگان می رساند؛

۳- رزمنده ای که تیر را در راه خداوند به سوی دشمن پرتاب می کند.

فعالیت کلاسی

در آیه « إِنَّ اللَّهَ اشْتَرَى مِنَ الْمُؤْمِنِينَ أَنْفُسَهُمْ وَأَمْوَالَهُمْ بِأَنْ لَهُمُ الْجَنَّةَ يُقَاتُلُونَ فِي سَبِيلِ اللَّهِ فَيَقْتُلُونَ ... » خداوند جهاد را به یک داد و ستد تشبیه کرده است. به نظر شما در این داد و ستد، خریدار کیست؟ فروشندگان چه کسانی هستند؟ چه کالاهایی معامله شده است؟ بهای این کالا چیست؟
خریدار خداوند - فروشندگان مؤمنان - جان و اموال انسان های مومن - بهشت خداوند

فعالیت کلاسی

معین کنید که هر یک از نمونه های زیر به کدام یک از انواع جهاد مربوط اند.
۱- جهاد مردم فلسطین با اشغالگران صهیونیست. دفاعی
۲- جهاد مأموران نیروی انتظامی با اشرار و قاچاقچیان مسلح در کشور. دفاعی
۳- جنگ هشت ساله ی ایران در برابر ارتش صدام. دفاعی
۴- جهاد مردم مظلوم یمن در برابر حملات وحشیانه ی سعودی ها. دفاعی

فعالیت کلاسی

بادوستانتان در کلاس گفت و گو و بررسی کنید و بگویید که ما برای بالا بردن توان دفاعی خود در دنیای امروز ، باید چه آموزش هایی را فرا بگیریم.
آموزش های رزمی و جنگی و ...

پیشنهاد

وصیت نامه یکی از شهیدان را مطالعه کنید و نکاتی را که در این وصیت نامه برای شما مهم و جالب به نظر می رسد، برای هم کلاسی های خود بخوانید.



اللَّهُمَّ عَجِّلْ لَوْلِيِّكَ الْفَرَجَ
« ذکر صلوات بر محمد و آل محمد »

نویسنده و گردآوری : محمد پورگلوی